Tertia ois mōs z collis humiliabit̄.  
In via regia nō solū valles implent̄: sed  
etiā altitudines humiliant̄. sic spūaliter  
in via regis xp̄i ois mōs humiliabitur.  
Nota duas cōditiones personarū sup-  
barū. Quidā supbiū de bonis spūalib⁹  
qz magister in theologia vel doctor fa-  
mosus: vel ex deuotione: tales sunt mō-  
tes alti. Alij supbiūt de bonis tēporali-  
bus: de dignitate: prelacione officio: ge-  
nere: vel diuitijs. Hi sunt colles. oportet  
vt humilientur. Ratio: qz xp̄s non rede-  
scit in mōtibus nec in collib⁹ zc. Aucto-  
ritas. Ecce iste venit salies in mōtibus  
trāsiliēs colles. Cañ. ij. Verbū est spūs  
sancti de filio dei. Nota salies in mōti-  
bus. Jlle q̄ saltat tāgit ibi vbi recipit sal-  
tū z inde saltādo mutat se. Sic xp̄s tā-  
git montes qn̄ dat eis gratias spūales:  
vt sciētīā vel deuotionē: vel vt faciāt pe-  
nitentiā. Sed qn̄ ex hoc hō superbit xp̄s  
saltat inde z trāsit colles: qz illos nō tā-  
git dando eis gratias spūales: z ponit  
se in plano. i. in persona humili z ibi de-  
scit. ppter hoc dicit scriptura sc̄tā. Quā-  
to maior est humilia te in omnib⁹. z corā  
deo inuenies gratiam. Eccl. iij. Vultis  
agnoscere stultitiā illorum q̄ superbiunt  
de bonis spūalibus vel tpaibus. Si  
enim de plumato coruo sibi apponeret  
quis plumas magnas pauonis de quib⁹  
ipse gauderet z superbiret: cum ta-  
men deberet trīstari si haberet rationē:  
quia non sunt sue. Jdem est de illis qui  
superbiunt zc. Quid est esse scientē: vel  
deuotum: nihil aliud nisi quia perdidit  
plumas nigras ignorātie vel peccatoꝝ  
z deus posuit in eo plumas angelorum  
scientie z virtutū debiliter firmatas sc;  
feruore deuotionis. Si ergo perditis de-  
uotionem: perditis etiam plumas vtu-  
tū. Jdeo psona deuota semp dz stare  
cum magno timore ne amittat plumas  
vtutū q̄ nō sunt sue: s; a deo sibi imposi-  
te. Talis cogitatio expellit superbiam

## Domínica quarta aduētus domini.

et vanā gl'iam. Jō dicit. Quāto maior es  
f. in bonis spūalibus: humiliā te. zc. Pa  
ret ḡ stultitia illoꝝ q̄ supbiunt de bonis  
tpalib⁹. Si autē rex accommodaret alicui  
vestrū. xx. millia florenorū cū tali p̄ditio  
ne q̄ sub pena capitis reddat sibi cū exi  
get ab eo cū alijs decē millib⁹ de lucro. si  
ille gauderet supbiret de illis pecunijs  
nunquā esset bene fatu⁹ et stult⁹: cū teneat  
ip̄as cū tāto onere et piculo: ita in p̄posi  
to de bonis t̄palib⁹ vob⁹ a rege xp̄o mu  
tuatis qz totū est mutuū: cui habetis re  
stituere quicunq; ipse voluerit eū magno  
lucro. s. operuz mie et pietatis. aks dicit.  
quare nō posuisti pecuniā meā ad men  
sas nūmularioꝝ. Mat. xxv. Mēsa nūmu  
larioꝝ sunt man⁹ pauperū. Promito vo  
bis si ista cogitaretis: null⁹ diues supbi  
ret de diuitijs: nec dñi tēporales: nec dñi  
spūales supbirēt. Sicut nec bastaxus su  
pbit d̄ onere auri v̄l argēti seu margari  
tarū qd̄ portat imo humiliat. Et qd̄ sunt  
dñi t̄pales vel p̄lati nisi Bastaxi onerati  
auro zc. Jō humiliatē ad instar bastaxi di  
cēdo dñe magnū on⁹ porto supra me. ḡ  
humiliamini in cōspectu dei et exaltabit  
vos. Ja. iij. Nō. in p̄spectu dei habetis  
dare rōnem et cōputum de oib⁹ bonis.  
Quarta erūt praua i directa. In ingres  
su regis praua via. i. torta dirigūt et fit re  
cta. Sic spūaliter dz fieri mō in introitu  
regis xp̄i. Prava seu torta sunt corda et  
v̄ba et opa auarorū: qui incedūt tortuose  
ad instar serpētis et vulpis. verbi gratia.  
Usurari⁹ incedit viā rectā qñ aliqua cōi  
tas v̄l p̄sona p̄ticularis venit ad eū vt si  
bi mutuet tm̄ quo indiget. Rñdet statim  
Placet mihi amore tui. Totū hoc est re  
ctū. Sed qñ dicit pro decez dabitur mihi  
duodecim. Ecce prauitas et tortuositas:  
et ita ponet in charta: ne dñs v̄l ep̄s pos  
sit zc. Jtē v̄dēdo pluris p̄pter sperā to  
tū hoc est prauū. vel emēdo minoris pro  
pter denarios q̄s cito datis p̄ re emēda  
vel mutuādo sup possessiones et interim  
recipere fruct⁹: totū est prauū et tortū sed  
esset rectū bonū et meritorū si fieret p̄p̄  
deū. Ideo dicit. Erūt in directa. Talib⁹  
vsurari⁹ dicit de⁹. Sñatio praua atq;  
peruersa heccine reddis dño p̄p̄le stulte  
et incipiens. Deut. xxxij. heccine reddis  
dño scz de tibi cōmissis ab eo p̄p̄le stulte

qz cū posset lucrari in hoc mundo gr̄am  
et gloriā in alio pdit p̄pter vsurā: sz erūt  
praua in directa faciendo restitutionez.  
Ideo dicit scriptura. Dirige semitas pe  
dib⁹ tuis: et oēs vie tue stabiliēt. Auer  
te pedē tuū a malo. Vias em̄ q̄ adextris  
sunt nouit dñs p̄verse vero sunt q̄ sunt a  
sinistris: vt est via vsure zc. Prouer. iij.  
Quita. et aspa in vias planas: vt fit in re  
gis introitu: ita etiā faciēdū est spūaliter  
in introitu regis xp̄i. Aspera sunt corda:  
ora et opa inuidorū: iracūdoꝝ et vindicati  
uorū. Corda sunt aspa per maliciā: ora p̄  
detractiōes. qz semp p̄sona inuidiosa h̄z  
linguā diffamaticē. Noueritis q̄ in pn  
cipio diabol⁹ duxit maliciā in vxorez: q̄  
secū sp̄ erit vnita vt vxor viro: iō sp̄ erit  
dñatus: ex qua genuit filiū et filiā. filius  
est cor inuidi: filia v̄o lingua eius. Ideo  
sunt fratres et simul stant. primogenitus  
est cor inuidi. si aliq; homo dicit inuido  
Cognoscit talē: tā bona p̄sona v̄r: statū  
dicit nō. si cognosceret eū sicut ego. ipse  
est vnus talis et talis zc. Inuidi nullum  
bonū volūt audire nec loqui de illis qui  
bus inuidēt. Jtē iracūdus nihil sit. dice  
re dulciter sed aspere tā vxori q̄ filijs tā  
parentib⁹ q̄ etiā familie dom⁹. Idez de  
vindictiuo dicente p̄ caput et p̄ corpus  
dei zc. ego vindicabo me tali. De his di  
cit dauid. Quorū os maledictiōe et ama  
ritudie plenū est: veloces pedes eorū ad  
effundēdū sanguinem. ps. xij. Jō mō in  
introitu regis xp̄i fiāt aspa in vias pla  
nas. pacificādo nos remittēdo iniurias  
sicut pueri q̄ in absentia matris se percu  
tiūt sed qñ sentiūt matrē venientē: quie  
sciūt et se pacificāt. Sic et nos sum⁹ pueri  
sine itellecū. Ideo modo in aduētū ma  
tris n̄re et reg⁹ n̄ri pacificem⁹. nos dimit  
tēdo odia: rācores: et malas volūtates: et  
sic erūt aspera in vias planas. Cuilibet  
etiam magistro vel dño displicet multū  
quādo inuenit discipulos vel vassallos  
discordes zc. Ideo dicit Esa. predicato  
ribus. Preparate viam populo: planū fa  
cite iter et eligite lapides: et leuate signū  
ad populos. Ecce saluator tu⁹ venit: ec  
ce merces eius cū eo: et opus eius coraz  
illo. Esaye. lxxij. Nō. q̄ lapides duri sūt  
malicia et duricia cordis v̄ba mala et in  
iuriosa et diffamatoria. De his dicit pro

pheta. Eligite lapides .i. expellite maliciam duriciam &c. & eleuate signū ad populos q̄tū ad publicationē pacis: quia si mala voluntas fuit publica & notoria: et̄ par & concordia debet esse publica. hoc modo signum pacis eleuatur ad populos. Sed si malavoluntas fuit occulta & secreta: tunc sufficit remittere secrete. et assignat rōnē. Ecce saluator tuus venit.